
Sestava vytvořena 4.5.2020 v 16:45 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/17. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.5.2020

90. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob
využití garáž, postavené na pozemku p.č. 881 v k.ú. Slatina  

Anotace
Nabídka zákonného předkupního práva dle § 3056 NOZ

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 bere na vědomí - nabídku  doručenou dne 9.3.2020, na využití předkupního práva dle
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č.p./č.e.,
způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna
p.č. 881, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, v k.ú. Slatina, za kupní cenu
ve výši 375.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené
s koupěchtivým a smlouvy o advokátní úschově peněz.
 

 nesouhlasí - s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č.p./č.e., způsob
využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 881,
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, k.ú. Slatina, dle nabídky ze dne
9.3.2020.
 

Stanoviska

Materiál byl předložen k projednání RMB na schůzi R8/083, konané dne 6.5.2020.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí odboru - Majetkový odbor
4.5.2020 v 16:45
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 4.5.2020 v 16:45 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
4.5.2020 v 12:30

Strana 2



Důvodová zpráva: 
 
Úvod: 
Předmětem předkládaného materiálu je nabídka  doručená dne 9.3.2020, na využití 
předkupního práva dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále také NOZ), ke 
stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Brna, p.č. 881, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, v k.ú. Slatina. 
 
Nabídka předkupního práva: 
Majetkový odbor MMB obdržel dne 9.3.2020 nabídku , na využití předkupního práva dle 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, 
postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna, p.č. 881, zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 18 m2, v k.ú. Slatina, za kupní cenu ve výši 375.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy 
uzavřené s koupěchtivým a smlouvy o advokátní úschově peněz. 
 
 Dle § 2143 NOZ povinnost prodávajícího nabídnout věc předkupníkovi ke koupi dospěje uzavřením 
smlouvy s koupěchtivým. 
  
Dle § 3056 zák. č.89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen NOZ), vlastník pozemku, na němž je 
postavena stavba, která není podle dosavadních právních předpisů součástí pozemku a nestala se 
součástí pozemku ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona, má ke stavbě předkupní právo a vlastník 
stavby má předkupní právo k pozemku. Na základě uvedeného ustanovení NOZ vzniklo ke dni 1. 1. 
2014 statutárnímu městu Brnu, jakožto vlastníkovi výše uvedeného pozemku, předkupní právo ke 
stavbě, která je na tomto pozemku postavena, a vlastníkům stavby vzniklo vůči statutárnímu městu Brnu 
předkupní právo k pozemku, na kterém je stavba umístěna. 
 
Zákonná lhůta pro přijetí nabídky je tříměsíční s tím, že v případě využití nabídky je nutno v dané lhůtě 
uhradit prodávajícímu kupní cenu (viz § 2148 NOZ). Tato lhůta uplyne k datu 9.6.2020. 
 
Popis: 
Výše specifikovaná stavba bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavená na pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Brna, p.č. 881, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, v k.ú. Slatina, je součástí 
hromadných garáží situovaných při ulici Vyškovská. Podle zjištění se jedná o starší zděnou řadovou 
garáž pro 1 osobní automobil.  
 
Pozemek je ve správě městské části Brno-Slatina. 
 
Dle platného Územního plánu města Brna (ÚPmB) je uvedený pozemek součástí poměrně rozsáhlé 
stabilizované funkční plochy pro dopravu – hromadné odstavné a parkovací garáže (DG) situované 
při ulici Vyškovské. Jedná se o velice dlouhou a úzkou plochu neumožňující případné výhledové 
zkapacitnění. 
  
Vzhledem k výše uvedenému OÚPR MMB doporučuje předkupní právo k uvedené garáži nevyužít. 
 
Obdobné vyjádření platí i pro případné využití předkupního práva ke všem ostatním garážím v dané 
lokalitě s tím, že komplexní uspořádání zdejších vlastnických vztahů doporučuje OÚPR MMB případně 
řešit až po vydání nového ÚPmB. 
 
Pozn.: 
Z této lokality již byly v minulosti projednány v ZMB tyto nabídky předkupního práva: 
 

- ZMB na Z8/04. zasedání dne 5.3.2019 projednalo nabídku na využití PP ke garáži na blízkém pozemku 
p.č. 884 v k.ú. Slatina ve stejné řadě garáží. ZMB vzala na vědomí nabídku  
doručenou dne 4. 1. 2019, na využití předkupního práva dle zák. č. 89/2012 Sb., OZ, ke stavbě bez 
č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna, p. č. 884 
v k. ú. Slatina, za kupní cenu ve výši 260.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy. ZMB 

nesouhlasilo s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., 
OZ ke stavbě garáže postavené na pozemku p. č. 884 v k. ú. Slatina, dle zaslané nabídky. 
 

Strana 3



- ZMB na Z8/11. zasedání dne 5.11.2019 projednalo nabídku na využití PP ke garáži na blízkém pozemku 
p.č. 886 v k.ú. Slatina ve stejné řadě garáží. ZMB vzala na vědomí nabídku doručenou dne 
19.8. 2019, na využití předkupního práva dle zák. č. 89/2012 Sb., OZ, ke stavbě bez č. p./č. e., způsob 
využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna, p. č. 886 v k. ú. Slatina, za 
kupní cenu ve výši 350.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy. ZMB nesouhlasilo s využitím 
předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., OZ ke stavbě garáže 
postavené na pozemku p. č. 886 v k. ú. Slatina, dle zaslané nabídky. 
 
Cena: 
 
Jedná se o starší zděnou řadovou garáž pro jeden osobní automobil, výměra 19 m2. 
 
Realizované prodeje garáží v okolí: 
2019     ul. Vyškovská, řadová garáž               550.000,- Kč, 350.000,- Kč, 260.000,- Kč, 330.000,- Kč                                         
             ul. Mikulčická, řadová garáž i s pozemkem                                                            200.000,- Kč 
             ul. Olomoucká, řadová garáž i s pozemkem                                                          185.810,- Kč 
             při ul. Slavkovská, řadová garáž s pozemkem (28 m2)                                          490.000,- Kč 
2018     ul. Olomoucká, řadová garáž                                                                                 190.000,- Kč 
             ul. Olomoucká, řadová garáž i s pozemkem                                                          160.000,- Kč 
2017     ul. Vyškovská, řadová garáž                                       180.000,- Kč, 100.000,- Kč, 80.000,- Kč                                         
 
S ohledem na realizované prodeje garáží v okolí leží nabídková cena ve výši 375.000,- Kč v horní 
polovině intervalu realizovaných prodejů. 
 
 V případě zvýšeného zájmu o koupi garáže lze z cenového hlediska akceptovat nabídkovou kupní 
cenu, a to především s přihlédnutím k realizovaným prodejům garáží ve stejné ulici v roce 2019. 
 
Závěr: 
S ohledem na výše uvedené je orgánům statutárního města Brna nyní předkládán tento návrh: 
 
-  nesouhlasit s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, 
postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna, p.č. 881, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 18 m2, v k.ú. Slatina, dle nabídky ze dne 9.3.2020, 
 
a to na základě stanoviska OÚPR MMB, MČ Brno-Slatina a vzhledem k nevyužití předchozích 
nabídek předkupního práva k obdobným stavbám garáží z této lokality. 
 
  
Materiál byl předložen k projednání Komisi majetkové RMB č. R8/KM/32, konané dne 30.4.2020. 
 
Komise majetková RMB 
1. vzala na vědomí  
- nabídku  doručenou dne 9.3.2020, na využití předkupního práva dle zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 
pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 881, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, 
v k.ú. Slatina, za kupní cenu ve výši 375.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené 
s koupěchtivým a smlouvy o advokátní úschově peněz. 
 
2. doporučila  
Radě města Brna a Zastupitelstvu města Brna 
 nesouhlasit 
- s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve 
vlastnictví statutárního města Brna p.č. 881, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, k.ú. Slatina, 
dle nabídky ze dne 9.3.2020. 
 

Hlasování: 9 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel /10 členů  
Usnesení bylo přijato. 

Strana 4



 
B

c.
 D

ol
ež

al
 

In
g.

 V
aš

in
a 

In
g.

 P
ok

or
ný

 

In
g

. 
T

rl
lo

 

p.
 Š

af
ař

ík
 

M
g

r.
 N

e
v

rk
la

 

In
g

. 
B

o
le

s
la

v
 

M
g

r.
 L

e
d

e
r 

p.
 J

an
íč

ek
 

In
g

. 
H

a
v
e

lk
a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro --- pro 

 
 
Materiál byl předložen k projednání RMB na schůzi R8/083, konané dne 6.5.2020.  
 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
 
 Odbor územního plánování a rozvoje MMB 
- aktualizované stanovisko z 14.1.2019: 
Dle platného Územního plánu města Brna (ÚPmB) je uvedený pozemek součástí poměrně rozsáhlé 
stabilizované funkční plochy pro dopravu – hromadné odstavné a parkovací garáže (DG) situované 
při ulici Vyškovské. Jedná se o velice dlouhou a úzkou plochu neumožňující případné výhledové 
zkapacitnění. 
  
Vzhledem k výše uvedenému OÚPR MMB doporučuje předkupní právo k uvedené garáži nevyužít. 
 
Obdobné vyjádření platí i pro případné využití předkupního práva ke všem ostatním garážím v dané 
lokalitě s tím, že komplexní uspořádání zdejších vlastnických vztahů doporučuje OÚPR MMB případně 
řešit až po vydání nového ÚPmB. 
 
 
MČ Brno – Slatina  
 
RMČ na své schůzi konané dne 25.3.2020, přijala usnesení: 
 
1. RMČ doporučila ZMČ nesouhlasit se záměrem využití předkupního práva k nabytí stavby 
garáže, postavené na pozemku p.č. 881 v k.ú. Slatina, ve vlastnictví statutárního města Brna z úrovně 
MČ. 
 
2. RMČ doporučila ZMČ doporučit statutárnímu městu Brnu posoudit využití nabídky 
předkupního práva k nabytí stavby garáže, postavené na pozemku p.č. 881 v k.ú. Slatina, ve 
vlastnictví statutárního města Brna za předpokladu úhrady kupní ceny z rozpočtu statutárního 
města Brna. 
 

Strana 5



Statutární město Brno 
Magistrát města Brna ZN

 

                                  

  

          

jÁ MMB/01 18458/2020 
' listy přílohy: t 

| dn: 

Statutární město Brno UAE VU | MI 
Dominikánské náměstí 196/1 bles77371a82 Doručeno: 09.03.2020 
602 00 Brno 

Městské části Brno — Slatina 

Budínská 2 

627 00 Brno 

V Brně dne 27. února 2020 

Věc: | Nabídka k výkonu předkupního práva 

Vážení, 

niž podcp:+ |, jj. 
jako výlučný vlastník následující nemovité věci, a to: 

- © budovy bez čp/če — garáž, postavené na pozemku parc. č. 881, 

zapsané na listu vlastnictví č. 1781, vedené Katastrálním úřadem pto Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Brno-město, pro katastrální území Slatina a obec Brno, 

se tímto obracím na Vás, jako oprávněného k nakládání s výše uvedeným pozemkem patc. č. 881, 

zapsaným na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Slatina a obec Brno, který je ve 

vlastnictví Statutárního města Brno. 

V souladu s ustanovením 4 3056 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), Vám k pozemku parc. č. 881 náleží 

zákonné předkupní právo ke stavbě, která je specifikována výše, a která je v mém výlučném 
vlastnictví. 

Vzhledem ke skutečnosti, že v současné době číním kroky směřující k prodeji výše 
specifikované stavby na pozemku parc. č. 881, kdy se zájemci o koupi již byla uzavřena kupní 

smlouva, v rámci níž byla sjednána kupní cena předmětné stavby ve výši 375.000,- Kč a rovněž 
byly dohodnuty další podmínky prodeje, činím Vám tímto v souladu s ustanovením $ 2147 

občanského zákoníku nabídku k využití Vašeho předkupního práva a současně Vám níže 

oznamuji obsah uzavřené kupní smlouvy, kterou zároveň přikládám.  Strana 6



Koupěchtivými, resp. kupujícími jsou m.. 1 [jj 
oba bytem Kupní cena za nabízenou budovu 

bez čp/če — garáž, postavenou na pozemku parc. č. 881 činí 375.000,- Kč. 

    

Žádám Vás tímto o vyjádření, zda využijete svého předkupního práva a předmětnou 

stavbu na pozemku parc. č. 881 za podmínek uvedených výše a v kupní smlouvě ode mě 

odkoupíte. Toto vyjádření laskavě zašlete v písemné podobě na adresu: Advokátní 
kancelář Kučera a Truschinget s.r.o., Bašty 413/2, 602 00 Brno. 

Pokud se ani ve lhůtě 3 měsíců ode dne doručení této nabídky nevyjádříte ani neuhradíte 

kupní cenu, budu tmít za to, že svého předkupního práva v tomto případě nevyužíváte. 

Předem děkuji za Vaše vyjádření, které budu očekávat. 

S pozdravem 

  

Příloha: | Kupní smlouva ze dne 27. února 2020 

  

  

 Strana 7



Kupní smlouva 
uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a toku mezi: 

  

(dále jen „prodávající“) 

A 

manželé — SJM: 

  

(dále jen „kupující“ 

v tomto znění: 

Článek L. 

11 Prodávající výslovně prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy ve svém výlučném 
vlastnictví následující nemovitou věc: 

- © budovu bez čp/če— garáž, postavenou na pozemku parc. č. 881, 

zapsanou na listu vlastnictví č. 1781, vedenou Katastrálním úřadem pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Brno-město pro katastrální území Slatina a obec Brno (dále jen 

„předmětná nemovitá věc“). 

12 Předmětná nemovitá věc je postavena na pozemku parc. č. 881, zapsaném na listu 

vlastmictví č. 10001, katastrální úzetní Slatina a obec Brno. Jedná se o pozemek jiného 
vlastníka, kterým je Statutární město Brno, IČ: 44992785, se sídlem Brno, Dominikánské 

náměstí 196/1, PSČ 602 00 (dále jen „vlastník pozemku“). Vlastník pozemku bude po 

uzavření této smlouvy požádán prodávajícím ve spoluprácí se zprostředkovatelem 

RE/MAX Delux se sídlem Brno, Křenová 306/40, PSČ 60200 (dále jen 

„zprostředkovatel“) o prohlášení, zda uplatňuje předkupní právo k předmětné nemovité 
věci.  Strana 8



21 

31 

3.2 

33 

34 

35 

41 

  

Článek II. 

Prodávající touto smlouvou prodává předmětnou nemovitou věc specifikovanou v článku 

I. odst. 1.1 této smlouvy se všemi jejími součástmi a příslušenstvím kupujícím do jejich 

společného jmění manželů za vzájemné ujednanou kupní cenu stanovenou v článku III. 

této smlouvy a kupující předmětnou nemovitou věc se všemi jejími součástmi 
s. 

a příslušenstvím do svého společného jmění manželů přijímají. 

Článek III. 

Prodávající a kupující se dohodli, že kupní cena za převáděnou předmětnou nemovitou 

věc specifikovanou v článku I. této smlouvy se všeru jejími součástmi a příslušenstvím, 
činí celkovou částku 375.000,- Kč (slovy: tři sta sedmdesát pět tisíc korun českých). 

Kupní cenu Za předmětnou nemovitou věc ve výši 375.000,- Kč kupující uhradí 

prodávajícímu z vlastních zdrojů tak, že část kupní ceny ve výši 25.000,- Kč byla uhrazena 

před podpisem této kupní smlouvy ve formě blokovacího depozita na účet 

zprostředkovatele a zbývající část kupní ceny ve výši 350.000,- Kč bude uhrazena 

nejpozději do 7 dnů ode dne, ve kterém bude kupujícím předloženo a) potvrzení, že 
vlastník pozemku neuplatňuje předkupní právo k předmětné nemovité věci, nebo b) 

prohlášení prodávajícího, že marně uplynula zákonná lhůta 3 měsíců k přijetí nabídky 
předkupního práva, jejím převodem na úschovní účet schovatele Advokátní kanceláře 

Kučera a Truschinger s.£.o., TČ: 06719856, se sídlem Brno, Bašty 413/2, PSČ 602 00, 

zastoupené JUDr. Lukášem Kučerou, advokátem, ev. č.ČAK 13550 (dále jen 
„schovatel“) vedený u Expobank CZ * KKK uvolnění 
uschovávané části kupní ceny je upraven v samostatne smlouvě o advokátní úschově. 

Prodávající a kupující se dohodli, že kupní cena, a to 1 jakákoliv její část čí splátka na ni, 

hrazená do advokátní úschovy, je ze strany kupujících uhrazena složením (pfipsáním) 

příslušné částky na účet schovatele. 

Nezajistí-li kupující ve výše uvedeném termínu úhradu celé kupní ceny, jsou kupující 

povinni uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výší 0,1 % denně z částky kupní ceny 
a ve výši 5 % z částky kupní ceny v případě odstoupení prodávajícího od této smlouvy. 

V případě prodlení delšího jak 30 dnů je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

Odstoupením od této smlouvy není dotčeno právo na úhradu smluvní pokuty vzniklé do 

té doby dle této smlouvy. V případě odstoupení prodávajícího od této smlouvy se smluvní 
pokuty uvedené v tomto článku nesčítají a prodávající má nárok pouze na smluvní pokutu 

ve výši 5 % z celkové kupní ceny. 

Kupující zároveň berou na vědomí, že odpovídají prodávajícímu za škodu, která by mu 

vznikla v případě prodlení s úhradou kupní ceny. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo na náhradu škody. 

Článek IV. 

Prodávající prohlašuje, že na předmětné nemovité věcí vázne zákonné předkupní právo 

vlastníka pozemku, sčímž jsou kupující srozumění. Prodávající ve spolupráci se 

zptostředkovatelem se zavazuje nejpozději do 10 dnů od podpisu této smlouvy předložit 

  

 Strana 9



42 

4.3 

44 

4.5 

4.6 

si 

52 

6.1 

  

čt zaslat vlastníkovi pozemku nabídku k uplatnění předkupního práva za podtnínek 

stanovených v této smlouvě, a to v článku I. odst. 1.2 této smlouvy. 

Prodávající prohlašuje, že vyjma výše specifikovaného zákonného předkupního práva se 
žádným právním úkonem nezbavil svého práva s předmětnou nemovitou věcí neomezeně 
nakládat, že ji nezatížil věcným břemenem ani nedal nikomu do zástavy či do nájmu 
a toto se zavazuje neučinit ani v budoucnu do provedení vkladu vlastnického práva pro 
kupující. 

Prodávající prohlašuje, že proti němu není ke dni podpisu této smlouvy veden výkon 

rozhodnutí či exekuční řízení, že není v úpadku, že na jeho majetek nebylo zahájeno 

konkursní, vyrovnávací ani insolvenční řízení a že není ani jinak otmezen v možnosti 
nakládat volně se svým majetkem. 

Dále prodávající prohlašuje, že nemá žádných závazků vůči státu, na základě kterých by 

mohlo být zřízeno zákonné zástavní právo na předmětnou nemovitou věc a že k této 

nemovité věcí nebylo zahájeno řízení o výkonu rozhodnutí či exekuční řízení. 

V případě, že by se prohlášení prodávajícího uvedená v tomto článku této smlouvy 

ukázala jako nepravdivá, popřípadě by prodávající porušil některý ze závazků uvedených 

v tomto článku této smlouvy, a prodávající by nesjednal nápravu ani ve lhůtě 30 dnů od 

doručení písemné výzvy ze strany kupujících, jsou kupující oprávnění od této smlouvy 

odstoupit a současně je prodávající povinen uhradit kupujícím smluvní pokutu ve výši 
5% z částky kupní ceny. V takovém případě je prodávající povinen vrátit kupujícím 
dosud přijaté platby na kupní cenu. Odstoupením od této smlouvy není dotčeno ptávo na 
úhradu smluvní pokuty vzniklé do té doby dle této smlouvy. Kupující mají právo na 

úhradu smluvní pokuty, i když nevyužijí svého oprávnění od této smlouvy odstoupit. 

Prodávající zároveň bere na vědomí, že odpovídá kupujícím za škodu, která by jim 

vznikla v případě nepravdivosti jeho prohlášení uvedených v tomto článku této smlouvy. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, 

Článek V. 

Prodávající prohlašuje, že kupující seznámil se stavem předmětné nemovité věcí 1 s jejími 
součástmi a příslušenstvím, 

Kupující prohlašují, že jsou seznámení se stavem předmětné nemovité věcí, jejími 

součástmi a příslušenstvím a v tomto stavu tuto nemovitou věc od prodávajícího kupují. 

Článek VI. 

Prodávající se zavazuje vyklidit předmětnou nemovitou věc a vyklizenou ji kupujícím 

předat nejpozději do 10 dnů od zápisu vlastnického práva kupujících do veřejného 
seznamu — katastru nemovitostí k předmětné nemovité věci. Ve stejné lhůtě jsou kupující 
povinní předmětnou nemovitou věc od prodávajícího převzít. Veškeré náklady spojené 

s užíváním předmětné nemovité věci nese do doby jejího předání kupujícím prodávající. 

Od okamžiku předání předmětné nemovité věci kupujícím tito nesou nebezpečí škody na 
předmětné nemovité věci.    Strana 10



6.2 

6.3 

74 

72 

73 

74 

75 

8.1 

8.2 

V případě prodlení s vyklizením a předáním předmětné nemovité věcí je prodávající 

povinen uhradit kupujícím smluvní pokutu ve výší 500,- Kč za každý den prodlení. 
V případě prodlení delšího jak 20 dnů jsou kupující oprávnění od této smlouvy odstoupit. 

V případě ptodlení s převzetím předmětné nemovité věcí jsou kupující povinní uhradit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. V případě prodlení 

delšího jak 20 dnů je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

O předání předmětné nemovité věcí jsou stnluvní stran ovinny sepsat písemný P P ] y y sep P ý 
předávací protokol a každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení tohoto 
předávacího protokolu. 

Článek VIL. 

Vlastnické právo k předmětné nemovité věci přejde na kupující vkladem do veřejného 

seznamu — katastru nemovitostí, a to ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva 

do veřejného seznamu — katastru nemovitostí. 

Návrh na vklad vlastnického práva k předmětné nemovité věci do veřejného seznamu — 

katastru nemovitostí podá prodávající společně s kupujícími prostřednictvím schovatele, 

který ho příslušnému katastrálnímu úřadu zašle do 3 pracovních dnů poté, co bude na 

úschovní účet schovatele připsán celý zbytek kupní ceny dle článku III. odst. 3.2 této 
smlouvy. 

Smluvní strany této stnlouvy žádají, aby právní vztahy touto smlouvou založené byly 

vyznačeny v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Brno-město. Smluvní strany si poskytnou vzájemnou součinnost 

k zápisu vlastnického práva kupujících do veřejného seznamu — katastru nemovitostí. 

Pro případ, že katastrální úřad zamítne, a to z jakéhokoli důvodu, povolení vkladu 

vlastnického práva ve prospěch kupujících, zavazují se strany kupní smlouvy k odstranění 

těchto vad uzavřením kupní smlouvy nové s náležitostmi shodnýmu s touto stmlouvou, 

přičemž budou zohledněny důvody, na základě kterých byl návrh na vklad vlastnického 

práva zamítnut. 

Daně s touto smlouvou spojené budou uhrazeny kupujícími podle příslušných právních 

předpisů. Kupující se výslovně zavazují řádně a včas uhradit příslušnou daň z nabytí 

nemovitých věcí. V případě prodlení s úhradou daně z nabytí nemovitých věcí odpovídají 
kupující za vešketou škodu. 

Článek VIII. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem posledního z účastníků. 

Tato smlouva je uzavítána s rozvazovací podmínkou ve smyslu ustanovení $ 2145 

občanského zákoníku, spočívající v tom, že pokud vlastník pozemku potvrzení 

o neuplatnění předkupního práva nevydá a nabídku k výkonu svého předkupního práva 
řádně a včas využije, tato smlouva automaticky pozbývá účinnosti. V tomto případě bude 

vrácena kupujícím již uhrazená část kupní ceny. 

  

o, 

 Strana 11



8.3 

8.4 

8.5 

  

Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranatní. 

Tato smlouva se vyhotovuje v pěti vyhotoveních s platností originálu každého z ních, 
přičemž jedno vyhotovení bude použito pro účely řízení o povolení vkladu vlastnického 
práva do veřejného seznamu — katastru nemovitostí, po jednom vyhotovení obdrží 
prodávající a kupující bezprostředně po podpisu této smlouvy, jedno vyhotovení obdrží 
zprostředkovatel a jedno vyhotovení je určeno pro vlastníka pozemku. Na vyhotovení 
určenému katastru nemovitostí budou podpisy účastníků úředně ověfeny. 

Účastníci prohlašují, že st tuto smlouvu přečetli a s jejím obsahem souhlasí. Dále 
prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že není uzavírána 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a že jsou plně způsobílí k právním 
úkonům, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Brně dne 27. února 2020 

Prodávající: Kupující: 

       Strana 12



  

Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

MMB/0130844/2020 
isty: přílohy: 4 

JM M 
louva o úschově " peněz a hstin mmb1es7737411e Doručeno: 1 

re ripy A FH ee p S Z M saéraá neodle ast% Zda zákoma Č. S85, 1Ý0G Sb., « 

  

   158, Čs 
E 

  

nike wadenčho dese, nů bs A roku pakt: 

    

E « "pr 

dale ten „apoedavaaci : 

manželé — Fi; 

   
P čadále jen „kupující“ 

  

adenkáreim, cv, 8 ČAR 13330 

  

E . + ina odábe ser „schovate“   
V BENITO: ZTRĚT 

:1 Thea hire u] Prochocadí a kt part cí nmzavěch JEATVTL JČŤÍEYLÁ FY zapní srl, jčmirně nředěre zas zp P 

| ve FIM vyhne vlastn cn:      převod následující rnemeiré věci, 

benchonvy K E nl A 3 LU. EES ny DAZ, VSLÁNÉ PAP, JAKBÁRV Tě tá pozn (2 PAT. č, ŘÍ 1 Í 

  

4. 

váma na disků vlestimcřeí © 781 verené k : i u vlastucíví č 78T, vedené Katastrálnír vúřacer pro hkhomuravský kra 
ť "E li, 

kz T E 3 ún VYP REV P ři . p TE 84, ky k Hi * i SS p TE el: " h l; s i r ča! "i (eo dofkod i A kkní 84 dk AA 3 ga drŘi A kf“ ee 0 9 i (p V ] 2 EB za Ač hM Mě Z al TU ná Fiž i ia x x i á u tekl IF zkoE4O FBE BRN ké“ H ů Pb u sání Ř SEE Aues š. ak či B K en c PE í RA k ři      
    

    

13
 

Srmlvení sbramy se sch 

  

na úschovť peeně sstky sĚj i ps ky ve výší BANK- Kč 
CM NÝ. 

n
e
k
 

. Z. A tc Fimanči 

seba“ TĚL Ste £ sbosryc tět sta padnsár úsle korun české chů, která obedsravuje č 
   

   Strana 13



  

  

      

     
   
   

  
        , nebo 2 by prohlášení prodávajího, že že 

ý nabídky předkupního ptáva, 
r na úschovní účet schovatele: veilený u Expobank ÚE R8 

3 to ečela z z vlastních zrno kupsj i (cích, 

22 

  

      
       

    
   

  

   
   

   

    

» »řče úvajícímu. dis 3 pračovních 
hó BEZŮNTTU m katastrů 

ho ří; 4 oi ofměěhi učiněr : 

bankovní účet vedený u 

3. 

prostředky složené n a 
nhibazejny. 

a bros st pro bs křik n ide he zkací sk ka ate 
ance stély úutaje n kupujících, 

33 

  

čjšíci předpisů, 
advokámí k kůra, kterým. šé 

ř rady: České advokámní 

      

je x 

  

ZÁ Prodávající i kupu ci dábe: prohlašují a svým P o stvezují, ž Že uzavřením 

kupní smlouvy a těto smlouvy, resp. s těmito smlouvamí souvisejícími ni převody finančních 
"o prostředků z kupujících na prodávajícího, nedochází k legalizaci výnosí skékolty: trestně „činí osti A užké prostředky r 

DM     
    

    

    

    

iéjsa něčeny k financování terorismu, teroristických činů: nebo 

  

  
   Strana 14



  

  

  

4 
Šugsné 

ze
 

+ 

a 

áž- (Tato. smlouva j fe. sepsána vě čí 

ab "v případě, že Inde s 

"T adeí stala: nabývá pla 

„pravě a svobodné : 

  

Článek TV, 

Kč daem jejího půipešní ma výše uvedený úschovní účet do své 

  

   ee 

a Řechovním účru nábeží 

  

sčhovatel jako odiněna v souvislosti 

  

Gbinek y, 

P ooleěně 4 

tě čpsněch k 

    

do. advokátní úschov 

píst, ab wěe do 3 pracovních d dnů od: kamžiku, 
dle člnka I. sadse 2 s 

    

   

and « 9 2 měskců kodu „zavěení ú kop smabotny „nebude z popakna ra úsehovní 
či 1.Ž větě smlouvy, 

B 

      

   

  

hotove 

bse 60 

   Strana 15



  

Prodávající: 

cp BojEoí Ko dok o m OKR    

   Strana 16



 
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - garáž na pozemku p.č. 881 v k.ú. Slatina

1 : 1 000

RÚIAN: © ČÚZK, © ČÚZK

20 m

Strana 17



 
 

   
 

  
 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - garáž na pozemku p.č. 881 v k.ú. Slatina

1 : 1 250

 © TopGis, s.r.o., datum snímkování: 21. 3. 2019, RÚIAN: © ČÚZK, © ČÚZK

50 m

Strana 18


